
Kurz 

Dobré vládnutí a veřejná správa 
 

PhDr. Radim Bureš 

Témata seminárních prací 

1. Max Weber, jeho teorie byrokracie a jeho kritika –  předpověděl model současné 

veřejné správy?  

2. Služební zákon – potřebujeme profesionální byrokracii, chceme otevřenou nebo 

uzavřenou veřejnou správu? 

3. Depolitizace veřejné správy – pojmové vymezení, cíl, možnosti 

4. Management státní správy – jdou v státní správě využít moderní metody řízení? 

5. Legitimita veřejné správy – stačí legalita veřejné správy nebo je důležitá i legitimita, 

pojmové vymezení a úvaha 

6. Srovnání organizace veřejné správy v ČR a ve vybrané zahraniční úpravě 

7. Oprávnění starosty, rady a zastupitelstva – case study na příkladu vybraného města  

8. Možnosti občanské kontroly rozhodování samospráv  

9. Regulace pomocí samosprávných korporací – výhody a rizika, příklad 

10. Vysoká škola jako samosprávná instituce 

11.  Dobré vládnutí – jak převést teorii do praxe veřejné správy 

12. Zákona o státní službě – naplnil zadání z politických dokumentů? 

13. Zákon o státní službě – rovnováha povinností a práv a výhod (možné srovnání se 

zákonem o služebním bezpečnostních sborů) 

14.  Dobré vládnutí – vymezení pojmu s jeho aplikace na dobré vládnutí v České republice 

15. Politika, ideologie a veřejná správa – vzájemná závislost a rizika 

16. Státní správa nebo přenesená působnost – konkrétní příklad a polemika 

17. Příprava, schvalování a realizace specifické národní koncepce nebo strategie 

18. Odpovědnost za nesprávný postup úředníků a orgánů samosprávy   

19. Problémy české veřejné správy 

20. Úřad vlády – centrum vládnutí nebo servisní pracoviště 

21. Komunikace veřejné správy s občany – srovnávací analýza webových stránek  

Poznámka:  

Seminární práce by měly mít více než 8 a méně než 15 stran. Představují podmínku účasti na 

zkoušce a odevzdávají se nejméně týden před termínem zkoušky. Podrobnější zaměření či 

orientace v literatuře je možné získat na konzultacích.  

Kontakt:   

E-mail: midar.serub@gmail.com  

Mobil: 733 666 008 

mailto:midar.serub@gmail.com

